NEUTRIK opticalCON ADVANCED
高耐久性と防塵性を兼備／国内端末加工で短納期を実現
概要
トモカ電気はノイトリック opticalCONの認定加工業者として、Belden の光ファイバーケーブルによるケーブルアセンブリを製造・販売しています。
opticalCON ADVANCED 光コネクターは、シーリングカバーシステムにより非接続時は光極をチリ・埃から自動的にカバーします。
嵌合部は Push-Pull方式のワンタッチロックで保護等級 IP65 を実現しています。
また、シンプルな構造により保守メンテナンス性にすぐれています。
ケーブルラインナップ

GMRTA04 (OS2)
9.2 mm
opticalCON DUO
opticalCON QUAD
GMTTA02
opticalCON ADVANCED DUO シリーズ
opticalCON DUO ケーブル (光 2芯タイプ、外径 5.4 mm)
細径・軽量・高強度を兼ね備えるタクティカルファイバーケーブルを採用。
屋外運用にも対応した、最もポピュラーな opticalCON ケーブルです。
長尺のケーブルは、コンパクト収納が可能で巻ぐせのつきにくい可搬型リールセットモデルがおすすめです。
イメージ 型番 (マルチモード PC, OM3, 50/125) 型番 (シングルモード PC, OS2, 9/125) 可搬型リール 長さ (m)
NKO2M-A-0-1 NKO2S-A-0-1 - 1
NKO2M-A-0-2 NKO2S-A-0-2 - 2
NKO2M-A-0-3 NKO2S-A-0-3 - 3
NKO2M-A-0-5 NKO2S-A-0-5 - 5
NKO2M-A-0-10 NKO2S-A-0-10 - 10
NKO2M-A-0-20 NKO2S-A-0-20 - 20
NKO2M-A-0-30 NKO2S-A-0-30 - 30
NKO2M-A-0-50 NKO2S-A-0-50 - 50
NKO2M-A-0-100 NKO2S-A-0-100 - 100
NKO2M-A-0-150 NKO2S-A-0-150 - 150
NKO2M-A-0-200 NKO2S-A-0-200 - 200
NKO2M-A-2-100 NKO2S-A-2-100 GT310 100
NKO2M-A-2-150 NKO2S-A-2-150 GT310 150
NKO2M-A-3-200 NKO2S-A-3-200 GT380 200
opticalCON DUO X-TREME ケーブル (光 2芯タイプ、2重ジャケット、外径: 9.2 mm)
ケーブルの外的損傷防止に効果的な 2重ジャケットタイプ。
ヘビーデューティーな用途に適した opticalCON ケーブルです。
ライブプロダクションやレンタルなどに最適なケーブルです。
opticalCON DUO SMPTE ケーブル (光 2芯 + 銅線複合タイプ、外径: 9.2 mm)
屋内スタジオでのカメラリンクおよび、最大 50Vac の屋外アプリケーションに対応した銅線複合タイプの opticalCON ケーブルです。
イメージ 型番 (シングルモード PC, OS2, 9/125) 長さ (m)
NKO2S-S1-A-0-1 1
NKO2S-S1-A-0-2 2
NKO2S-S1-A-0-3 3
NKO2S-S1-A-0-5 5
NKO2S-S1-A-0-10 10
NKO2S-S1-A-0-20 20
NKO2S-S1-A-0-30 30
NKO2S-S1-A-0-50 50
NKO2S-S1-A-0-100 100
NKO2S-S1-A-0-150 150
NKO2S-S1-A-0-200 200
opticalCON DUO アクセサリー
opticalCON ケーブルは、レセプタクルコネクターを介して汎用の LC コネクターと接続できます。また、中継アダプターで opticalCON ケーブル同士を接続・延長可能です。
タイプ レセプタクルコネクター マルチモード PC 用中継アダプター シングルモード PC 用中継アダプター
イメージ
型番 NO2-4FDW-A NAO2M-H1W-A NAO2S-H1W-A
イメージ 型番 (マルチモード PC, OM3, 50/125) 型番 (シングルモード PC, OS2, 9/125) 長さ (m)
NKOX2M-A-0-10 NKOX2S-A-0-10 10
NKOX2M-A-0-20 NKOX2S-A-0-20 20
NKOX2M-A-0-30 NKOX2S-A-0-30 30
NKOX2M-A-0-50 NKOX2S-A-0-50 50
NKOX2M-A-0-100 NKOX2S-A-0-100 100
NKOX2M-A-0-150 NKOX2S-A-0-150 150
NKOX2M-A-0-200 NKOX2S-A-0-200 200
Belden GMTT*02
Belden GMRT*04 ※2芯のみ使用
Belden 7804R
[文書の引用文や注目すべき箇所の要約

は、[描画ツール] タブを使用します。]
光カメラコネクターとの変換ケーブルも取扱いしております。
・LEMO – opticalCON DUO SMPTE
・多治見 – opticalCON DUO SMPTE
詳細につきましてはお問い合わせください。
opticalCON ADVANCED QUAD シリーズ
opticalCON QUAD ケーブル (光 4芯タイプ、外径: 5.8 mm)
細径・軽量・高強度を兼ね備えたタクティカルファイバーケーブルを採用。
屋外運用にも対応した、最もポピュラーな opticalCON ケーブルです。
長尺のケーブルは、コンパクト収納が可能で巻ぐせのつきにくい可搬型リールセットモデルがおすすめです。
イメージ 型番 (マルチモード PC, OM3, 50/125) 型番 (シングルモード PC, OS2, 9/125) 可搬型リール 長さ (m)
NKO4M-A-0-1 NKO4S-A-0-1 - 1
NKO4M-A-0-2 NKO4S-A-0-2 - 2
NKO4M-A-0-3 NKO4S-A-0-3 - 3
NKO4M-A-0-5 NKO4S-A-0-5 - 5
NKO4M-A-0-10 NKO4S-A-0-10 - 10
NKO4M-A-0-20 NKO4S-A-0-20 - 20
NKO4M-A-0-30 NKO4S-A-0-30 - 30
NKO4M-A-0-50 NKO4S-A-0-50 - 50
NKO4M-A-0-100 NKO4S-A-0-100 - 100
NKO4M-A-0-150 NKO4S-A-0-150 - 150
NKO4M-A-0-200 NKO4S-A-0-200 - 200
NKO4M-A-2-100 NKO4S-A-2-100 GT310 100
NKO4M-A-2-150 NKO4S-A-2-150 GT310 150
NKO4M-A-3-200 NKO4S-A-3-200 GT380 200
opticalCON QUAD X-TREME ケーブル (光 4芯タイプ、外径: 9.2 mm)
ケーブルの外的損傷防止に効果的な 2重ジャケットタイプの opticalCON ケーブルです。
ヘビーデューティーな用途に適した opticalCON ケーブルです。
ライブプロダクションやレンタルなどに最適なケーブルです。
イメージ 型番 (マルチモード PC, OM3, 50/125) 型番 (シングルモード PC, OS2, 9/125) 長さ (m)
NKOX4M-A-0-10 NKOX4S-A-0-10 10
NKOX4M-A-0-20 NKOX4S-A-0-20 20
NKOX4M-A-0-30 NKOX4S-A-0-30 30
NKOX4M-A-0-50 NKOX4S-A-0-50 50
NKOX4M-A-0-100 NKOX4S-A-0-100 100
NKOX4M-A-0-150 NKOX4S-A-0-150 150
NKOX4M-A-0-200 NKOX4S-A-0-200 200
opticalCON QUAD アクセサリー
opticalCON ケーブルは、レセプタクルコネクターを介して汎用の LC コネクターと接続できます。また、中継アダプターで opticalCON ケーブル同士を接続・延長可能です。
タイプ レセプタクルコネクター マルチモード PC 用中継アダプター シングルモード PC 用中継アダプター
イメージ